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BESZÁMOLÓK 

 

Az MKE MKSZ 2011. évi gazdálkodása 
 

    

  Ft Ft 

 2010. évi maradvány bankszámlán + a pénztárban 327 161  

    

 Bevételek   

1. Bruttó tagdíj 967 000  

2. Bankkamat 6 030  

    

 Bevételek összesen  973 030  

    

 Ráfordítások   

1. Ügyviteli költségek. Telefon, szállítás, posta  359 812 

2. Sokszorosítás, adókönyvelés, bankköltség, 

anyagbeszerzés 
 137 192 

3. Konferencia-szervezés, reprezentáció, támogatás  96 574 

4. Luca-nap - közgyűlés   20 716 

5. Vándorgyűlés  17 050 

7.. Munkabér, bérjárulékok  280 724 

8. Tagdíjhányad utalás  130 000 

 Ráfordítások összesen  1 042 068 

    

 Maradvány pénzeszközök   

 Bank 253 326  

 Pénztár 4 797  

 összesen 258 123  

    

 Pénzeszközök 2011. december 31-én: 258 123  
 

Az MKE MKSZ tervezett költségvetése a 2012. évre 
 

 Bevételek Kiadások 

Nyitó pénzeszközök  258 123  

Tagdíjbefizetések 850 000  

Tagdíjhányad utalása  150 000 

Személyi költségek 49 000 329 000 

Ügyviteli költségek  230 000 
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Konferencia, rendezvények, tanulmányút  90 000 

MKSZ 40 jub. kiadvány  350 000 

Támogatások 150 000  

összesen 1 307 123 1 149 000 
 

Fenyves Márta, Földi Erika 

 

Beszámoló a MMKM Központi Könyvtárában tett látogatásról 

 

2012. március 29-én, csütörtökön a MKE Műszaki szekciója képviseletében előzetes 

megbeszélés szerint 20 fő látogatta meg a Magyar Műszaki és Közlekedési Múzeum Központi 

Könyvtárát a Közlekedési Múzeum épületében (1146 Budapest, Városligeti krt. 11.) 

A látogatók először Merczi Miklós szakmuzeológus (MMKM mb. muzeológiai 

főosztályvezető) vezetésével megtekintették az újonnan nyílt „SZABAD A PÁLYA, 

Technikai fejlődés és mindennapok a dualizmus korában 1867-1914” c. kiállítást, mely „ A 

felemelő Század” rendezvénysorozat részeként valósult meg. 

Ezután dr. Czene Valéria könyvtárvezető röviden ismertette és bemutatta a könyvtár megújult 

szolgáltatását, arculatát, mely TÁMOP pályázati támogatással jött létre: 

A Magyar Műszaki és Közlekedési Múzeum 3 integrált könyvtára: a Közlekedési Múzeum, 

azaz: Központi Könyvtár, a Műszaki Tudománytár, valamint az Elektrotechnikai Múzeum 

könyvtára 2010-ben a Társadalmi Megújulás Operatív program keretében meghirdetett 

„Tudásdepó Expressz” pályázatán közel 28 millió forint összegű támogatást nyert. 

A pályázat témája: A könyvtári hálózat nem formális és informális képzési szerepének 

erősítése az élethosszig tartó tanulás érdekében. 

A pályázat célja: A magyar Műszaki és Közlekedési Múzeum könyvtárait használók 

igényeinek hatékonyabb kielégítését célzó szolgáltatások fejlesztése, bővítése. 

A projekt időtartama: 2010.09.01 – 2011.10.30. 

Azonosítója: TÁMOP- 3.2.4-09/1/KMR-2010-0018 volt. 

A cél érdekében az alábbi feladatokat valósítottuk meg: 

- Egységes országos lelőhely-nyilvántartás elveihez igazodó adatbázist hoztunk létre. 

A SZIRÉN9 integrált könyvtári rendszer licencét vásároltuk meg.  A program 

segítségével feldolgozott dokumentumokhoz 24 órás távoli elérést biztosítottunk a 

könyvtárainkat használók számára, nagymértékben növelve ezzel olvasóink táborát.  

Könyvtárainkat a www.konyvtar.mmkm.hu linkre kattintva érhetik el.  

- A pályázat keretében létre hozott 3 nyelvű, akadálymentesített honlapunkon 

mindhárom könyvtárról ismertetőt találnak az érdeklődők. Állományunkat elérhetik 

könyvtáranként, és együttesen is, sőt megtekinthetik mind az 1600 könyvtárat, mely a 

SZIRÉN rendszert használja. 

- Annak érdekében, hogy a könyvtári rendszer jobb hatásfokkal szolgálja a minőségi 

oktatást, a formális oktatáson kívüli képzést és tanulást, tájékoztató előadásokat 

tartottunk iskoláskorúaknak és felnőtteknek egyaránt. 

Bemutattuk a szakkönyvtárak nyújtotta lehetőségeket, az állomány összetételét. 

megmutattuk az adatállományok közötti keresés módszereit. 

Figyelembe vettük a résztvevők igényeit, és kapcsolódtunk az aktuális múzeumi 

kiállítási témákhoz is. 

42 foglalkozást tartottunk 415 fő részvételével. 

Kérdőíves felmérést is végeztünk, hogy a látogatók mennyire ismerik a könyvtári 

lehetőségeket, mely területek érdeklik őket, szeretnének-e bővebb tájékoztatást kapni. 

http://www.konyvtar.mmkm.hu/
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- A minőségi szolgáltatások fejlesztése, a könyvtári dolgozók korszerű felkészültsége 

érdekében könyvtárosainkat tovább képeztük. 

2 fő elvégezte a „Könyvtáros, mint felnőtt oktató” tanfolyamot, 1 pedig 

„Könyvtárosok részére szervezett angol szaknyelvi”-t. 

- A kulturális szolgáltatásokhoz való egyenlő esélyű hozzáférés érdekében az 

akadálymentesített bejárat biztosításán kívül a csökkentlátók megsegítésére nagyító 

berendezést, magyarul felolvasó szoftvert vásároltunk. 

- A könyvtári környezet javítása céljából számítógépes munka-asztalokat , ergonómiai 

előírásoknak megfelelő székeket, a védett könyvtári állomány tárolására alkalmas zárt 

polcrendszert csináltattunk. 

- Végül, de nem utolsó sorban „ A könyvtári információkutatás ismeretei” címmel az 

MMKM könyvtára program-akkreditációs képzést hirdetett felnőtt látogatók 

számára. 

a képzés az alábbi kompetenciákat nyújtja: 

Megismertet a könyvtári kölcsönzés feltételeivel, lehetőségeivel. 

Az állomány megismerésével könnyen igénybe vehetők a könyvtári szolgáltatások. 

A résztvevők önállóan készíthetnek irodalomjegyzéket. 

Készséggel tudnak keresni a könyvtári adatbázisokban. 

A gyűjtött információkat szabályosan fel tudják dolgozni. 

Az ismertető után megtekintettük a 3 szintes raktári állományt, kézbe vettünk néhány védett, 

régi kiadványt, láthattuk a külön-gyűjteményként kezelt menetrendek, utasítások és 

üzletjelentés dokumentumokat is. 

Tapasztaltuk, hogy a könyvtár szeretettel várja az érdeklődő látogatókat! 

 

Czene Valéria 

 

*** 

 

Beszámoló az MKE küldöttközgyűléséről 

 

 

Az MKE 2012. május 9-én tartotta meg tárgyévi első küldöttközgyűlését, amelynek több 

érdekes beszámoló és előadás mellett kiemelt fontosságú napirendi pontja volt, az évtizedek 

óta egyesületi formában működő szervezetünknek szövetséggé való átalakítása. A 2012. 

január 1-vel hatályba lépett ún. Civil törvény, azaz a magánkezdeményezésen alapuló 

szervezetek működésére vonatkozó új törvényi rendelkezés ugyanis kimondja, hogy 

mindazon szervezetek, amelyek nem csak természetes, (azaz magán) személyekből állnak, 

hanem jogi személyiségű tagjai is vannak, a továbbiakban egyesületként nem működhetnek, 

legkésőbb 2012. június 30-ig szövetséggé kell átalakulniuk. 

Miután az MKE, de azon belül például a Műszaki Könyvtáros Szekció is számos ún. testületi 

taggal is rendelkezik – akik szintén fontosak a számunkra –, egyértelművé vált, hogy az 

MKE-nek is át kell alakulnia. 

Ennek az átalakulásnak – egybekötve az MKE-ben már régóta esedékessé vált, 

korszerűsítéssel és a ma már halaszthatatlan tagdíj reformmal – az előkészítésére egy 

bizottság alakult, amelyet Dr. Redl Károly jogi végzettségű alelnökünk vezetett. E testületben 

a Műszaki Könyvtáros Szekciót szervezetünk elnöke képviselte. A bizottság az elmúlt féléves 

munkája során felgyűlt nagyszámú feladat láttán úgy döntött, hogy a kötelező határidőre az 

MKE Alapszabályának és Szervezeti és Működési Szabályzatának az átdolgozását tudja 

elvégezni, és a gazdálkodásra, a tagdíjemelésre vonatkozó átdolgozó előterjesztését a második 
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félév során fogja elkészíteni. Az MKSZ-nek ez a helyzet azért is előnyös, mert mi már 

korábban áttértünk az ún. sávos tagdíjfizetési rendszerre, amely magasabb díjbevételeket 

eredményez az MKE-ben jelenleg alkalmazottnál, míg ez utóbbi viszont már a 

működésképtelenség határán mozog. Továbbá, miután nálunk elég magas a nyugdíjas tagok 

aránya, már ez év elejétől ötszáz forintnyi összeggel megemeltük az e körhöz tartozó 

kollégáink befizetési összegét, s ezzel támogatjuk az MKE működését. 

A fentieknek megfelelően tehát a küldöttközgyűlésen előterjesztésre, megvitatásra került az 

MKE szervezeti átalakításának kérdése és az új alapszabályzat elfogadása, amely pozitív 

eredménnyel zárult, azaz a küldöttek egyhangúan elfogadták átszervezési bizottságunk 

javaslatait, amelynek következtében az alábbiak szerint változott a nevünk: 

Magyar Könyvtárosok Egyesülete Civil Szövetség a hivatalos nevünk, viszont a 

névrövidítésünk változatlanul a megszokott régi: MKE maradhatott. 

 

Nagy Zoltán 

elnök 

 

*** 

 

Beszámoló a veszprémi és balatonfüredi szakmai kirándulásunkról 

 

Május 17-én az MKE MKSZ és az MKE Veszprém Megyei Szervezetének közös 

szervezésében egynapos kiránduláson jártunk Veszprémben és Balatonfüreden. Igen gazdag 

programunk az Eötvös Károly Megyei Könyvtár megtekintésével kezdődött, majd érdekes 

előadásokat hallgattunk meg a Laczkó Dezső Múzeumban. Molnárné Liszi Erzsébet és Koncz 

Pál a múzeum különlegességéről, a Látványtárról beszélt, majd dr. Hermann István 

összeállításában megismerkedtünk a pápai céhek 17. századi történetével. Sok meglepetéssel 

szolgált a hallgatóság részére Elek Miklós színes előadása Veszprém megye 

szükségpénzeiről. Ki gondolta volna, hogy a munkahelyünkön adott étkezési utalvány is pénzt 

helyettesítő szükségpénz! Ennél azonban sokkal érdekesebb különlegességekről is hallottunk 

az előadásban. 

 

 
 

Az ebédet követően elhagytuk Veszprémet, és Örvényes felé vettük az irányt, ahol egy 

különleges ipartörténeti emléket, Magyarország egyetlen működőképes vízimalmát volt 

alkalmunk megtekinteni. Szinte hihetetlen, hogy az örvényesi vízimalmot már 1211-ben, – a 

tihanyi apátság birtokainak összeírásakor, – prosperáló malomként említik. Utunk következő, 

és egyben utolsó állomása, az északi part kulturális és egészségügyi rehabilitációs központja, 

Balatonfüred volt, ahol dr. Praznovszky Mihály invitált minket egy kis sétára. Először a 
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nemrégiben felújított gyönyörű Vaszary villába vezetett minket. Az épületben berendezett 

kultúrtörténeti és képzőművészeti kiállítások mellett a villa parkjában is kellemes volt a séta. 

Aki Balatonfüreden jár, nem hagyhatja ki a Jókai Mór Emlékház meglátogatását. 

Természetesen mi is körbejártuk az eredeti bútorokkal, relikviákkal berendezett helyiségeket, 

melyek bepillantást nyújtanak a Jókai család füredi mindennapjaiba. A Városi Múzeum 

megtekintését követően, az Anna Grand Hotel kerengőjén keresztül jutottunk el a Tagore 

sétány és Emlékfa parkba. Sétánk közben dr. Praznovszky Mihály színes előadásában képet 

kaptunk Balatonfüred kultúrtörténetéről. 

A kulturális rendezvényekben gazdag napot egy kötetlenebb programmal zártuk, Végh Endre 

pincészetében a balatoni régió szőlőtőkéinek finom nedűjébe kóstolhattunk bele. 

 

 
 

Szakmai napunk sikeres lebonyolításában komoly szerepet vállaltak Veszprém megyei 

kollégáink. Köszönettel tartozunk a kiváló szervezésért elsősorban Pardiné Mórócz Magda 

megyei titkárnak és Sárköziné Sárovits Hajnal elnöknek, aki Balatonfüreden fogadott minket. 

Az MKSZ honlapján a nap eseményeiről szóló beszámoló mellett gazdag képanyag is 

található. Akik részt vettek a szakmai kiránduláson és készítettek képeket, lehetőségük van 

weblapunkon megosztani az érdeklődőkkel. Csak küldjék el Tolnai Györgynek 

(tolnaigy@gmail.com), és ő felteszi a honlapra a képeket. 
 

Wittinghoff Judit 

 

FELHÍVÁS 

 

Műszaki Könyvtáros Szekció előzetes programja Győrben, 2012. július 13-án 

a Magyar Könyvtárosok Egyesülete 44. Vándorgyűlésén 
 

A magyarországi autógyártás innovációs fejlődése régen, ma és a jövőben. 

Az Audi inspirációs tervei az oktatásban és a műszaki könyvtári tájékoztatásban 

 

Helyszín: Széchenyi István Egyetem 

Moderátor: Nagy Zoltán elnök 

 

9.00-10.00 

Magyar mérnökök az automobilizmus fejlődéséért 

(Összefoglaló a XIX. és a XX. században történtekről) 

mailto:tolnaigy@gmail.com
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Előadó: Dr. Horváth Sándor - Óbudai Egyetem Bánki Donát Gépészmérnöki Kar, dékán 

 

10.15 Indulás az Audi Oktatóközpontjába autóbusszal  

 

10.45-12.30  Látogatás az Audi Akademie Hungaria - Projekt- és Oktatóközpontba  

(Győr, Ipari Park, Berkenyefa sor 2.) 

Előadó: Jelinkó Linda, szakmai továbbképzési vezető, AUDI Akademia Hungaria  

 

12.00 Ebéd 

 

14.00-14.30 

Új együttműködési formák: Az AUDI Hungaria és a Széchenyi István Egyetem 

kooperációja  

Előadó: Dr. Hanula Barna, dékánhelyettes, SZE, Győr  

 

14.30-15.00 

A Széchenyi István Egyetem Egyetemi Könyvtárának információs szolgáltatásai a 

műszaki oktatás/kutatás támogatásához 

Előadó: Figula Anikó, igazgató, SZE Egyetemi Könyvtár, Győr 

 

15.00-15.20 A múlt jövője (The Future of the Past) 

 Új technikai lehetőségek a könyvkímélő digitalizálásnál 

 (önkiszolgáló” szkennerek, Traventus és Zeta módra és a MédiaINFO szoftver) 

 Előadó: Farkas István ügyvezető igazgató, PEDRO Kft. 

 

15.20-15.40  

Modern webdizájn: Tartalomtervezés a mobiltelefontól a HD TV-ig  

Előadó: Éles László ügyvezető igazgató InfoartNet Kft., Győr 

 

15.40-16.00  

A szellemi TOTÓ eredményhirdetése és a díjak átadása a Xantusz 

Könyves Kft. határon túli magyar kiadványainak bemutatója keretében. 

A szekció jelmondatának, megfogalmazása, zárszó. 

 

Nagy Zoltán 

elnök 

 

MEGHÍVÓK 

 

Meghívó a vállalati könyvtárosok 14. Műhelybeszélgetésére 

 

A vállalati könyvtárosok 14. műhelybeszélgetését 2012. június 21-én, csütörtökön 15.00 

órakor tartjuk a MÁV Dokumentációs Központ és Könyvtárban (1087 Budapest, Könyves K. 

krt. 54-60.). Ez alkalommal arról fogunk beszélgetni, hogy mit tehetnek azok a könyvtárak, 

ahol különböző okok miatt csak szűkös technikai vagy anyagi lehetőségek állnak 

rendelkezésre, vagy esetleg emberi erőforrásból is hiány van? 

Ötleteket gyűjtünk arra, hogy hogyan vezethetünk be ilyen körülmények között is új 

szolgáltatásokat. 

Szívesen fogadjuk részvételi szándékotokat legkésőbb június 20-ig a 

korody.judit@telekom.hu címen. 



 7 

 

Könyvbemutatók az OSZK-ban 2012. június 20-án du. 15 órától 
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Barangolás Délvidéken át Herkules fürdőig 

 

Tájékoztatjuk a kedves kollégákat, hogy a Műszaki Könyvtáros Szekció szokásos őszi 

túrájára szeptember közepén kerül sor. 

Az MKSZ által, a Muszkonon meghirdetett szakmai utazásra való jelentkezéseknek olyan 

nagy sikere volt, hogy a létszám mára betelt. 

 

Az úti cél Délvidék csodálatos tájainak, vidékeinek felfedezése. 

 

Mint ismert, a programunk Óbecse, Nagybecskerek, Versec majd, Orsova, Vaskapu szoroson 

át Herkules fürdő, és az időnktől függően Buziásfürdőre is szeretnénk eljutni.  

Az ott élő magyar kollégák, könyvtárosok, tanárok helyi támogatására és szíves 

kalauzolására, mint mindig, most is számíthatunk. 

Segítségükkel részt tudunk venni Versecen Herczeg Ferenc irodalmi emléknapon is. 

 

Előzetes terveink szerint Delibláti homokpuszta megtekintése is a program része lesz, és ha az 

időjárás engedi, a szabadban egy búcsúvacsorával zárjuk az utolsó esténket. 

Másnap mielőtt hazai tájakra érnénk Pancsován át Belgrádot érintve, magyar vonatkozású 

történelmi nevezetességeket is felkeresünk. 

 

Élményeinkről és új szakmai ismereteinkről, gazdag, fényképes beszámolót fogunk tartani 

 

Fazekas Jutka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MKE MKSZ Híradó Megjelenik 100 példányban – felelős kiadó Nagy Zoltán, MKE MKSZ elnök 
szerkesztő Emmertné Szerőczei Dóra 


